INDICAÇÃO

ao Exmo.  Sr .  Prefe i to  Munic ipa l ,
solicitando estudos visando a permitir o
estacionamento de veículos somente em
um dos lados da Rua Teresópolis, em
Jardim Utinga.

Senhor Presidente

Justificativa,

Este pedido se dá devido a cobrança dos munícipes e comerciantes locais;

Este trecho de rua, de aproximadamente 230 metros, compreende as Ruas Maria Cristina,
Japão até a Rua Martim Francisco, assim;

Pedimos a viabilidade de instalação de placas indicativas permitindo o estacionamento de
veículos em apenas um dos lados da via para uma melhor e maior fluidez do trânsito;

Solicitamos também análise técnica por parte do departamento competente para uma
melhor avaliação das ações necessárias;

Assim posto e;

Baseando-nos na essência das funções deste vereador, que é de acompanhar e
fiscalizar as ações da administração e o imediato encaminhamento deste pedido ao
departamento competente via executivo visando solução das demandas junto à população;

Indicamos à Mesa na forma regimental, para que seja expedido ofício ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando estudos visando a permitir o estacionamento de
veículos somente em um dos lados da Rua Teresópolis, em Jardim Utinga.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de
Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 30 de maio de 2019.

Ver. Toninho de Jesus - PMN
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 32003500370033003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-05-30T13:44:02-0300